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Drejtimi: Matematikë i përgjithshëm 
(tetor 07) 

 
Detyra 1. Të njehsohet integrali    
        ∫ 2(arctan ) .x x dx  

   
Detyra 2. Të njehsohet integrali  
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Detyra 3. Të caktohet funksioni            
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Detyra 4. Të njehsohet syprina e sipërfaqes së kufizuar me lakoret:  

   2 2 22 , 2x y ax y ax+ = =  dhe drejtëzën 2 , 0.x a a= >  

   


